
Sra. Cecilia Garcia Padilla Higuera 5540775017
15.99 kW 3 de Abril de 2025

1D

3,588 kWh $ 15,294

26 4,019 kWh $64

99.58 % BIMESTRE $ 15,230

$91,764.00 MXN $381.00 MXN $91,383.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 615 W 26 72.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.3 %



Propuesta 1 3 de Abril de 2025 18 de Abril de 2025

20250430

Sra. Cecilia Garcia Padilla Higuera  
5540775017

26 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 8 kW

1 Growatt Inverter 6 kW

26 ESTRUCTURA

26 Mano de obra sistema interconectado

26 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 221,000.00

TOTAL (MXN) $ 221,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $221,000.00
Enganche: $176,800.00
Saldo al termino de la instalación : $33,150.00
Pago final al cambio de medidor: $11,050.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 91,764.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 91,383.00 $ 91,383.00 $ -129,617.00

2 $ 94,516.92 $ 392.43 $ 0.00 $ 94,124.49 $ 94,124.49 $ -35,492.51

3 $ 97,352.43 $ 404.20 $ 0.00 $ 96,948.22 $ 96,948.22 $ 61,455.71

4 $ 100,273.00 $ 416.33 $ 0.00 $ 99,856.67 $ 99,856.67 $ 161,312.39

5 $ 103,281.19 $ 428.82 $ 0.00 $ 102,852.37 $ 102,852.37 $ 264,164.76

6 $ 106,379.63 $ 441.68 $ 0.00 $ 105,937.94 $ 105,937.94 $ 370,102.70

7 $ 109,571.01 $ 454.93 $ 0.00 $ 109,116.08 $ 109,116.08 $ 479,218.78

8 $ 112,858.15 $ 468.58 $ 0.00 $ 112,389.56 $ 112,389.56 $ 591,608.34

9 $ 116,243.89 $ 482.64 $ 0.00 $ 115,761.25 $ 115,761.25 $ 707,369.60

10 $ 119,731.21 $ 497.12 $ 0.00 $ 119,234.09 $ 119,234.09 $ 826,603.68

11 $ 123,323.14 $ 512.03 $ 0.00 $ 122,811.11 $ 122,811.11 $ 949,414.79

12 $ 127,022.84 $ 527.39 $ 0.00 $ 126,495.44 $ 126,495.44 $ 1,075,910.24

13 $ 130,833.52 $ 543.21 $ 0.00 $ 130,290.31 $ 130,290.31 $ 1,206,200.54

14 $ 134,758.53 $ 559.51 $ 0.00 $ 134,199.02 $ 134,199.02 $ 1,340,399.56

15 $ 138,801.28 $ 576.30 $ 0.00 $ 138,224.99 $ 138,224.99 $ 1,478,624.55

16 $ 142,965.32 $ 593.59 $ 0.00 $ 142,371.74 $ 142,371.74 $ 1,620,996.28

17 $ 147,254.28 $ 611.39 $ 0.00 $ 146,642.89 $ 146,642.89 $ 1,767,639.17

18 $ 151,671.91 $ 629.73 $ 0.00 $ 151,042.18 $ 151,042.18 $ 1,918,681.35

19 $ 156,222.07 $ 648.63 $ 0.00 $ 155,573.44 $ 155,573.44 $ 2,074,254.79

20 $ 160,908.73 $ 668.09 $ 0.00 $ 160,240.64 $ 160,240.64 $ 2,234,495.43

21 $ 165,735.99 $ 688.13 $ 0.00 $ 165,047.86 $ 165,047.86 $ 2,399,543.29

22 $ 170,708.07 $ 708.77 $ 0.00 $ 169,999.30 $ 169,999.30 $ 2,569,542.59

23 $ 175,829.31 $ 730.04 $ 0.00 $ 175,099.28 $ 175,099.28 $ 2,744,641.87

24 $ 181,104.19 $ 751.94 $ 0.00 $ 180,352.26 $ 180,352.26 $ 2,924,994.13

25 $ 186,537.32 $ 774.49 $ 0.00 $ 185,762.82 $ 185,762.82 $ 3,110,756.95

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,979.7 4,847.6 4,841.9 5,122.2 4,460.6 4,068.7

Consumo actual 3,588.0 3,588.0 3,588.0 3,588.0 3,588.0 3,588.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


